
УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора ГБОУ «Лицей ИТ» 

№ 9-од от «01» сентября 2025 года 

 

Расписание занятий в отделении дополнительного образования детей 

«Академия будущего» 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей информационных технологий» Приморского района Санкт-Петербурга 

на 2025-2026 учебный год 
 

№ п/п 
Название курса/ 

направленность 
Преподаватель Кабинет 

Расписание занятий 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Физкультурно-спортивная направленность 

 

1. 

Баскетбол ШСК 

Баскетбол (девочки) 

ШСК 6-8 кл 

Дик Александра 

Николаевна 

 Малый с/з 

16.20-17.05 
17.10-17.55 

    Большой с/з 

14.40-15.20 
15.30-16.15 

 Футбол ШСК 

 

2. 

 

1 гр. 1-2 кл. 

 

 

Сиражутдинов 

Аскер Заурович 

  Малый с/з 

14.40-15.20 
15.30-16.10 

 Большой с/з 

16.20-17.05 
17.10-17.55 

  

 

2 гр. 3-4 кл. 

 Большой с/з 

15.30-16.15 
16.20-17.05 

 Малый с/з 

17.10-17.55 
18.00-18.45 

   

 Йога 
3. 

1 гр. 3-8 кл. 
Зарубин Артем 

Александрович 

Сухой 

бассейн 

  
15.30-16.15 

 
15.30-16.15 

 

 

4. 

Спортивное плавание ШСК 
1 гр. 2-4 кл. Зарубин Артем 

Александрович 

Большая 

чаша 

 15.00- 15.45   14.30-15.15  

2 гр. 5-8 кл. 15.30-17.05   15.30-17.05   

 

5. 

Аквааэробика 

1 гр. 1-6 кл. 
Шарафанович 

Юлия Сергеевна 

Большая 

чаша 

  
15.30-16.15 

 
15.30-16.15 

 

 

6. 

Плавание 

1 гр. 8 кл. 
Шарафанович 

Юлия Сергеевна 

Большая 

чаша 

 
16.55-17.40 

 
16.55-17.40 

  

 Подвижные игры 

7. 1 гр. 7-8 лет 
Шарафанович 

Юлия Сергеевна 

Малая 

чаша 
14.40-15.20 

   
14.40-15.20 

 



 

 

 

 

 

8. 

Регби 
Регби «Приморец» 

1-2 класс 

Кучумов Андрей 

Владимировч 

    Большой с/з  14.40-15.20 
15.30-16.15 

 14.40-15.20 
15.30-16.15 

  

 

1 гр. 1-4 класс 

 

 

Дёмушкин Илья 

Олегович 

Большой с/з 
 17.10-17.55 

   

18.05 - 18.50 

  

12.00-12.45 
12.55-13.40 

 

2 гр. 5-8 класс 

Большой с/з  18.05-18.50 
 18.55- 19.40 

  18.55-19.40 
19.45-20.30 

  



 

 

 

Естественно-научная направленность 
 

 

1 

Занимательная химия 

 

1 гр. 5 кл. 

 

Кузнецова Алина 

Юрьевна 

 

102/103 
15.30-16.15 

16.20-17.05 

     

 

2 

ГеоПатруль 

1 гр. 3-4 кл. 
Ларионова Ольга 

Павловна 
312 

15.30-16.15 
16.20-17.05 

     

 Основы экономики 
 

3 

1 гр. 3-4 кл. Кряжева-Черная 

Полина 

Станиславовна 

221      14.00-14.45 
15.00-15.45  

2 гр. 5-8 кл. 221 
     15.50-16.35 

16.40-17.25 

 

 

4 

ЭКО-Вектор 

 

1 гр. 4 кл. 

Калистратова 

Елизавета 

Викторовна 

 

319 

  
15.30-16.15 

16.20-17.05 

  
11.00-11.45 

11.50-12.35 



 

 

 

 Художественная направленность 
 

 

1 

Декоративно-прикладное искусство («Город мастеров») 
 

1 гр. 1 кл. 
 

Мельник Валерия 

Александровна 

 216 каб. 

15.30-16.15 
16.20-17.05 

     

2 гр. 1 кл. 
  15.30-16.15 

16.20-17.05 
   

 

 

2 

Изостудия «Палитра» 

1 гр. 1-4 кл. 
 

Лашхия Наташа 

Розмановна 

216 
 15.30-16.15 

16.20-17.05 
    

2 гр. 1-4 кл. 216 
   15.30-16.15 

16.20-17.05 
  

 

3 

Фотография 

1 гр. 7-8 кл. 
Мельник Валерия 

Александровна 
312 

 17.10-17.55 
18.00-18.45 

  16.20-17.05 
17.10-17.55 

 

 

4 

Живопись 

1 гр. 5-8 кл. 
Лашхия Наташа 

Розмановна 
216 

  15.30-16.15 
16.20-17.05 

 15.30-16.15 
16.20-17.05 

 

 

5 

Скетчинг-простое рисование 

1 гр. 5-8 кл. 
Мельник Валерия 

Александровна 
216 

17.10-17.55 
18.00-18.45 

     

 

6 

Бисероплетение 
1 гр. 1-2 кл. Малолетникова 

Анастасия 

Васильевна 

 15.30-16.15  15.30-16.15    

2 гр. 3-4 кл. 
 16.30-17.15 

17.20-18.05 
 16.30-17.15 

17.20-18.05 
   

 

7 

Театр мод 
 

1 гр. 5-8 кл. 

Малолетникова 

Анастасия 

Васильевна 

 
18.20-19.05 

 
18.20-19.05 

   

 Киноклуб «За кадром» 
 

8 

 

1 гр. 5-8 кл. 

Малолетникова 

Анастасия 

Васильевна 

Актовый 

зал 

 
18.20-19.05 

 
18.20-19.05 

  

9 
Театральная студия «Волшебная сцена» 

1 гр. 1 кл.   14.20-15.05  14.20-15.05    



 

 2 гр. 2 кл.  

Малолетникова 

Анастасия 

Васильевна 

 

Актовый 

зал/ 

 15.30-16.15  15.30-16.15   

3 гр. 3-4 кл. 
   16.30-17.15 

17.20-18.05 
15.30-16.15 
16.20-17.05 

 

4 гр. 5-8кл. 
 16.30-17.15 

17.20-18.05 
  17.10-17.55 

18.00-18.45 
 

Современная хореография «Золотое яблочко» 

10 
 

1 гр. 5-8 кл. 
Соцкова Арина 

Андреевна 

Рекреация 

актового 

зала /Сухой 
бассейн 

15.30 -16.15 

16.20-17.05 

    

15.30-16.15 

16.20-17.05 
    

Хореографический ансамбль «Золотое яблочко» 
 

 

 

11 

1 гр. 1 кл. 
 

 

 

Антипкина 

Эвелина 

Константиновна 

 

 

 

Рекреация 

актового 

зала 

 14.40-15.20 
15.30-16.15 

 16.20-17.05 
17.10-17.55 

  

2 гр. 1кл. 
   14.40-15.25 

15.30-16.15 
 13.00-13.45 

13.50-14.35 

3 гр. 2 кл. 
 16.20-17.05 

17.10-17.55 
   14.40--15.25 

15.30-16.15 

4 гр. 3 кл. 
   18.00-18.45 

18.50-19.35 
 16.20-17.05 

17.10-17.55 

5 гр. 4 кл. 
 18.00-18.45 

18.50-19.35 
   18.00-18.45 

18.50-19.35 

Мастерская вкусных открытий 
 

12 

 

1 гр. 5-8 кл. 

Бирюкова 

Светлана 

Сергеевна 

Кабинет 

кулинарии 

      

Хоровое пение 

13 

1 гр. 1-2 кл. 
Парфенов 

Благомир 

Сергеевич 

Кабинет 

музыки/ 

актовый 
зал 

15.30-16.15   16.20-17.05  16.20-17.05 

2 гр. 2-4 кл. 16.30-17.15   17.10-17.55  17.10-17.55 

3 гр. 5-8 кл. 18.30-19.15 
  

18.50-19.35 
 

18.50-19.35 

Хоровое пение для мальчиков 
 

14 

 

1 гр. 1-8 кл. 

Парфенов 

Благомир 

Сергеевич 

Актовый 

зал/кабинет 

музыки 

17.30-18.15 
  

18.00-18.45 
 

18.00-18.45 

Волшебный клубок 

15 1 гр. 2-4 кл. Лихарева Ольга 

Владимировна 
227 

15.20-16.30      

2 гр. 5-8 кл.     15.20-16.30    



 

Творческая мастерская 
 

 

 

16 

1 гр. (кл.1.1)  

 

Лихарева Ольга 

Владимировна 

132    14.20-15.30   

2 гр. (кл.1.2) 131  14.00-15.10     

3 гр. (кл.1.3) 129   14.00-15.10    

4 гр. (кл.1.4) 127 14.00-15.10      

5 гр. (кл.1.5) 132  15.20-16.30     

6 гр.(кл.1.6) 129    13.00-14.10   



 

 

 

Социально-гуманитарная направленность 
 

 

1 

Школа блогера 

 

1 гр. 5-8 кл. 
Потугин Николай 

Васильевич 

 

208 

  

 
15.30-16.15 

 

 
15.30-16.15 

   

 

2 

Школа радио 

1 гр. 5-8 кл. 
Потугин Николай 

Васильевич 
208 

   
15.30-16.15 15.30-16.15 

 

 

3 

Цифровые медиа 

1 гр. 5-8 кл. 
Туваева Алина 

Романовна 

Центр 

детских 
инициатив 

15.30-16.15 

16.20-17.05 

     

Туристско-краеведческая направленность 
 

 

1 

Маленький гид 

 

1 гр. 3-4 кл. 

Смирнова Дарья 

Александровна 
321 

  
15.30-16.15 

 
15.30-16.15 

 

Седых Анна 

Романовна 
321 

 
15.30-16.15 

 
15.30-16.15 

  

 

2 

Литературный исследовательский клуб «ЛИК» 

1 гр. 5-8 кл. 

Яворская 

Александра 
Николаевна 

122 15.30-16.15 
 

15.30-16.15 
   

 

 


