

**Расписание занятий в отделении дополнительного образования детей
 «Академия будущего»
 Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
 «Лицей информационных технологий» Приморского района Санкт-Петербурга
 на 2025-2026 учебный год**

№ п/п	Название курса/ направленность	Преподаватель	Кабинет	Расписание занятий				
				понедельник	вторник	среда	четверг	пятница
Физкультурно-спортивная направленность								
1.				Баскетбол ШСК				
	Баскетбол (девочки) ШСК 6-8 кл	Дик Александра Николаевна		Малый с/з 16.20-17.05 17.10-17.55				Большой с/з 14.40-15.20 15.30-16.15
Футбол ШСК								
2.	1 гр. 1-2 кл.	Сиражутдинов Аскер Заурович		Малый с/з 14.40-15.20 15.30-16.10		Большой с/з 16.20-17.05 17.10-17.55		
	2 гр. 3-4 кл.			Большой с/з 15.30-16.15 16.20-17.05		Малый с/з 17.10-17.55 18.00-18.45		
Йога								
3.	1 гр. 3-8 кл.	Зарубин Артем Александрович	Сухой бассейн			15.30-16.15		15.30-16.15
Спортивное плавание ШСК								
4.	1 гр. 2-4 кл.	Зарубин Артем Александрович	Большая чаша	15.00- 15.45			14.30-15.15	
	2 гр. 5-8 кл.			15.30-17.05			15.30-17.05	
Аквааэробика								
5.	1 гр. 1-6 кл.	Шарафанович Юлия Сергеевна	Большая чаша			15.30-16.15		15.30-16.15
Плавание								
6.	1 гр. 8 кл.	Шарафанович Юлия Сергеевна	Большая чаша		16.55-17.40		16.55-17.40	
Подвижные игры								
7.	1 гр. 7-8 лет	Шарафанович Юлия Сергеевна	Малая чаша	14.40-15.20				14.40-15.20

Регби								
8.	Регби «Приморец» 1-2 класс	Кучумов Андрей Владимирович	Большой с/з		14.40-15.20 15.30-16.15		14.40-15.20 15.30-16.15	
	1 гр. 1-4 класс	Дёмушкин Илья Олегович	Большой с/з	17.10-17.55			18.05 - 18.50	
	2 гр. 5-8 класс		Большой с/з	18.05-18.50 18.55- 19.40			18.55-19.40 19.45-20.30	

Естественно-научная направленность								
1	Занимательная химия							
	1 гр. 5 кл.	Кузнецова Алина Юрьевна	102/103	15.30-16.15 16.20-17.05				
2	ГеоПатруль							
	1 гр. 3-4 кл.	Ларионова Ольга Павловна	312	15.30-16.15 16.20-17.05				
Основы экономики								
3	1 гр. 3-4 кл.	Кряжева-Черная Полина Станиславовна	221					14.00-14.45 15.00-15.45
	2 гр. 5-8 кл.		221					15.50-16.35 16.40-17.25
ЭКО-Вектор								
4	1 гр. 4 кл.	Калистратова Елизавета Викторовна	319		15.30-16.15 16.20-17.05			11.00-11.45 11.50-12.35

	Художественная направленность							
	Декоративно-прикладное искусство («Город мастеров»)							
1	1 гр. 1 кл.	Мельник Валерия Александровна		216 каб. 15.30-16.15 16.20-17.05				
	2 гр. 1 кл.					15.30-16.15 16.20-17.05		
2	Изостудия «Палитра»							
	1 гр. 1-4 кл.	Лашхия Наташа Розмановна	216		15.30-16.15 16.20-17.05			
	2 гр. 1-4 кл.		216			15.30-16.15 16.20-17.05		
3	Фотография							
	1 гр. 7-8 кл.	Мельник Валерия Александровна	312		17.10-17.55 18.00-18.45			16.20-17.05 17.10-17.55
4	Живопись							
	1 гр. 5-8 кл.	Лашхия Наташа Розмановна	216			15.30-16.15 16.20-17.05	15.30-16.15 16.20-17.05	
5	Скетчинг-простое рисование							
	1 гр. 5-8 кл.	Мельник Валерия Александровна	216	17.10-17.55 18.00-18.45				
6	Бисероплетение							
	1 гр. 1-2 кл.	Малолетникова Анастасия Васильевна		15.30-16.15		15.30-16.15		
	2 гр. 3-4 кл.			16.30-17.15 17.20-18.05		16.30-17.15 17.20-18.05		
7	Театр мод							
	1 гр. 5-8 кл.	Малолетникова Анастасия Васильевна		18.20-19.05		18.20-19.05		
	Киноклуб «За кадром»							
8	1 гр. 5-8 кл.	Малолетникова Анастасия Васильевна	Актовый зал		18.20-19.05		18.20-19.05	
9	Театральная студия «Волшебная сцена»							
	1 гр. 1 кл.			14.20-15.05		14.20-15.05		

	2 гр. 2 кл.	Малолетникова Анастасия Васильевна	Актовый зал/		15.30-16.15		15.30-16.15	
	3 гр. 3-4 кл.						16.30-17.15 17.20-18.05	15.30-16.15 16.20-17.05
	4 гр. 5-8кл.				16.30-17.15 17.20-18.05			17.10-17.55 18.00-18.45

Современная хореография «Золотое яблочко»

10	1 гр. 5-8 кл.	Соцкова Арина Андреевна	Рекреация актового зала /Сухой бассейн	15.30 -16.15 16.20-17.05				
								15.30-16.15 16.20-17.05

Хореографический ансамбль «Золотое яблочко»

11	1 гр. 1 кл.	Антипкина Эвелина Константиновна	Рекреация актового зала		14.40-15.20 15.30-16.15		16.20-17.05 17.10-17.55	
	2 гр. 1кл.						14.40-15.25 15.30-16.15	13.00-13.45 13.50-14.35
	3 гр. 2 кл.				16.20-17.05 17.10-17.55			14.40--15.25 15.30-16.15
	4 гр. 3 кл.						18.00-18.45 18.50-19.35	16.20-17.05 17.10-17.55
	5 гр. 4 кл.				18.00-18.45 18.50-19.35			18.00-18.45 18.50-19.35

Мастерская вкусных открытий

12	1 гр. 5-8 кл.	Бирюкова Светлана Сергеевна	Кабинет кулинарии					
----	---------------	-----------------------------------	----------------------	--	--	--	--	--

Хоровое пение

13	1 гр. 1-2 кл.	Парfenов Благомир Сергеевич	Кабинет музыки/ актовый зал	15.30-16.15			16.20-17.05		16.20-17.05
	2 гр. 2-4 кл.			16.30-17.15			17.10-17.55		17.10-17.55
	3 гр. 5-8 кл.			18.30-19.15			18.50-19.35		18.50-19.35

Хоровое пение для мальчиков

14	1 гр. 1-8 кл.	Парfenов Благомир Сергеевич	Актовый зал/кабинет музыки	17.30-18.15			18.00-18.45		18.00-18.45
----	---------------	-----------------------------------	----------------------------------	-------------	--	--	-------------	--	-------------

Волшебный клубок

15	1 гр. 2-4 кл.	Лихарева Ольга Владимировна	227	15.20-16.30					
	2 гр. 5-8 кл.					15.20-16.30			

Творческая мастерская							
16	1 гр. (кл.1.1)	Лихарева Ольга Владимировна	132			14.20-15.30	
	2 гр. (кл.1.2)		131	14.00-15.10			
	3 гр. (кл.1.3)		129		14.00-15.10		
	4 гр. (кл.1.4)		127	14.00-15.10			
	5 гр. (кл.1.5)		132	15.20-16.30			
	6 гр.(кл.1.6)		129			13.00-14.10	

Социально-гуманитарная направленность								
1	Школа блогера							
	1 гр. 5-8 кл.	Потугин Николай Васильевич	208			15.30-16.15	15.30-16.15	
2	Школа радио							
	1 гр. 5-8 кл.	Потугин Николай Васильевич	208			15.30-16.15	15.30-16.15	
3	Цифровые медиа							
	1 гр. 5-8 кл.	Туваева Алина Романовна	Центр детских инициатив	15.30-16.15 16.20-17.05				
Туристско-краеведческая направленность								
1	Маленький гид							
	1 гр. 3-4 кл.	Смирнова Дарья Александровна	321			15.30-16.15		15.30-16.15
		Седых Анна Романовна	321		15.30-16.15		15.30-16.15	
2	Литературный исследовательский клуб «ЛИК»							
	1 гр. 5-8 кл.	Яворская Александра Николаевна	122	15.30-16.15		15.30-16.15		